
 

Чаваш Республики 

Варнар районен 

администрацийе 

 

ЙЫШАНУ 

 

25.12.2018 г. № 813 

Варнар поселоке 
 

 

 

 

Чувашская Республика 

 Администрация 

Вурнарского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.12.2018 г. № 813 

 

п. Вурнары 
 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Вурнарского района 

Чувашской Республики  от 31.12.2013 № 1059 

 «Об утверждении муниципальной программы  

Вурнарского района  Чувашской Республики 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование  

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и  

и продовольствия Вурнарского района Чувашской 

Республики» на 2014-2020 годы»      

 

 

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация Вурнарского района Чувашской Республики постановляет: 

1.Внести в постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики 

от 31.12.2013 №1059 «Об утверждении муниципальной программы  Вурнарского 

района  Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и  продовольствия Вурнарского 

района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы» (далее-постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению  в муниципальной программе   Вурнарского 

района  Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и  продовольствия Вурнарского 

района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы (далее-Муниципальная 

программа): 

    1.1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем средств бюджета 

Вурнарского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной 

программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств 

федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, 

внебюджетных источников » изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2014-2020 годах 

составит 105500,774 тыс. рублей, в том числе:  

2014 году  - 20881,85 тыс. рублей; 

2015 год –28252,61 тыс. рублей; 

2016 год –18438,948 тыс. рублей; 

2017 год – 11243,56 тыс. рублей; 

2018 год – 15961,306 тыс. рублей; 

2019 год – 5291,1 тыс. рублей; 

2020 год – 5431,4 тыс. рублей; 

Из них средства: 

федерального бюджета –35729,275тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 9235,3 тыс. рублей 

в 2015 году – 5670 тыс. рублей; 

в 2016 году – 5960,5 тыс. рублей; 

в 2017 году – 4267,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3301,075 тыс. рублей; 



в 2019 году – 3585,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3709 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 54791,888 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 9929,8 тыс. рублей; 

в 2015 году – 17775,26 тыс. рублей; 

в 2016 году – 10966,222 тыс. рублей; 

в 2017 году – 4679,4тыс. рублей; 

в 2018 году – 10916,806 тыс. рублей; 

в 2019 году – 258,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 266,1 тыс. рублей; 

бюджет Вурнарского района Чувашской Республики – 13979,519 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 1716,75 тыс. рублей; 

в 2015 году – 4807,35 тыс. рублей; 

в 2016 году – 884,154 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1924,64 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1743,425 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1446,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1456,3 тыс. рублей; 

бюджеты поселений Вурнарского района Чувашской Республики– 1000,092 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 0 рублей; 

в 2015 году – 0 рублей; 

в 2016 году – 628,072 тыс. рублей; 

в 2017 году –372,02 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 рублей; 

в 2019 году – 0 рублей; 

в 2020 году – 0 рублей. 

Объем финансирования Муниципальной программы подлежит ежегодному 

уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней». 

  1.1.2.В разделе V Муниципальной программы абзацы первый-пятый изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2014 - 2020 годы составит 

105500,774 тыс. рублей, из них  

Федеральный бюджет – 35729,275 тыс. рублей; 

Республиканский бюджет – 54791,888 тыс. рублей; 

Бюджет Вурнарского района Чувашской Республики – 13979,519 тыс. рублей; 

Бюджеты поселений Вурнарского района Чувашской Республики –1000,092 тыс. рублей.». 

       1.2.Приложение №3 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы Вурнарского района Чувашской Республики «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и  

продовольствия Вурнарского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы»   

изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению. 

             1.3. В приложении №5 в подпрограмме «Устойчивое развитие сельских 

территорий Вурнарского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы к 

Муниципальной программе (далее–подпрограмма1): 

1.3.1.В паспорте подпрограммы 1 позицию «Объемы финансирования 

подпрограммы»   изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит  99734,024 тыс. рублей, в 

том числе:  

в 2014 году  - 20167,40 тыс. рублей; 

в 2015 год – 27676,21 тыс. рублей; 

в 2016 год –16565,548 тыс. рублей; 

в 2017 год – 10663,06 тыс. рублей; 

в 2018 год –15218,106 тыс. рублей; 

в 2019 год – 4651,7 тыс. рублей; 

в 2020 год – 4792 тыс. рублей; 

из них средства: 



федерального бюджета – 34424,775 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 9235,3 тыс. рублей 

в 2015 году – 5670 тыс. рублей; 

в 2016 году – 4656,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 4267,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3301,075 тыс. рублей; 

в 2019 году – 3585,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3709 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики –54350,488 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 9732,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 17714,86 тыс. рублей; 

в 2016 году – 10913,322 тыс. рублей; 

в 2017 году – 4648,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 10875,706 тыс. рублей; 

в 2019 году – 228,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 236,7 тыс. рублей; 

бюджет Вурнарского района Чувашской Республики – 9958,669 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 1200,00 тыс. рублей; 

в 2015 году – 4291,35 тыс. рублей; 

в 2016 году – 368,154 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1374,64 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1041,325 тыс. рублей; 

в 2019 году – 836,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 846,3 тыс. рублей; 

бюджеты поселений Вурнарского района Чувашской Республики– 1000,092 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 0 рублей; 

в 2015 году – 0 рублей; 

в 2016 году – 628,072 тыс. рублей; 

в 2017 году – 372,02 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 рублей; 

в 2019 году – 0 рублей; 

в 2020 году – 0 рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 1 подлежит ежегодному уточнению исходя 

из реальных возможностей бюджетов всех уровней». 

1.3.2.В разделе V подпрограммы 1 абзацы пятый-девятый изложить в следующей 

редакции: 

 «Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы 

составит 99734,024 тыс. рублей, из них:  

Федеральный бюджет-34424,775  тыс. рублей; 

Республиканский бюджет – 54350,488 тыс. рублей; 

Бюджет Вурнарского района Чувашской Республики-9958,669 тыс. рублей; 

Бюджеты поселений Вурнарского района Чувашской Республики-1000,092 тыс. 

рублей». 

         1.4.В приложении №7 в подпрограмме «Обеспечение общих условий 

функционирования отраслей агропромышленного комплекса» к Муниципальной 

программе (далее–подпрограмма 2): 

1.4.1.В паспорте подпрограммы 2 позицию «Объемы финансирования 

подпрограммы»   изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составит  102 тыс. рублей, в том 

числе:  

в 2017 год –17 тыс. рублей; 

в 2018 год –85 тыс. рублей; 

в 2019 год – 0 тыс. рублей; 

в 2020 год – 0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе: 



в 2017 году – 0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики –102 тыс. рублей, в том числе: 

в 2017 году – 17 тыс. рублей; 

в 2018 году – 85 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2017 году – 0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из 

реальных возможностей бюджетов всех уровней». 

1.4.2. В разделе IV подпрограммы 2 абзацы второй-пятый изложить в следующей 

редакции: 

 «Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 102 тыс. рублей, в том 

числе:  

в 2017 году – 17 тыс. рублей; 

в 2018 году – 85 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

из них средства:  

федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2017 году – 0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики –102 тыс. рублей, в том числе: 

в 2017 году – 17 тыс. рублей; 

в 2018 году – 85 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2017 году – 0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

 

        2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

        Глава администрации Вурнарского района                                          Л.Г. Николаев                                                                   

 
      

 

Никифорова Н.А. 

2-51-59 

 


